
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 7Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.458/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/384202-PG, de 13 de agosto de 
2019;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de ABAETETUBA/PA, no período de 14 a 15/08/2019.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcional 
nº 57188838/ 3, CPF 71572244291, cargo Mestre de Cerimô-

nia,  lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar agenda Pública do Senhor Governador do 
Estado, no referido município

.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.459/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/384210, de 13 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de ABAETETUBA/PA, no período de 14 a 15/08/2019.

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 

de Cerimonial.

Participar do 124ª Aniversário do Município de 
Abaetetuba e Inauguração da primeira Etapa da 

Orla Municipal.

PAULO ATAÍDE GOMES DE LIMA, matrícula funcional nº 36676/1, CPF 
824592242-53, ocupante do cargo de Motorista, lotação na Coorde-

nadoria de Transporte.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.460/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/382715, de 13 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de  PARAGOMINAS/PA, no período de 17 a 18/08/2019.

Servidor Objetivo

ANA ELSA ELAJE DE AZEVEDO, CPF 539.588.704-06, matrícula 
funcional nº 5945813/1, ocupante do cargo de Assessor Admi-

nistrativo IV, lotada na Assessoria Técnica.

Participar da 53ª AGROPEC – Feira de Agropecuária de 
Paragominas 2019.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF51256037249, matrícula fun-
cional nº 5947235/1, assistente operacional II, lotado Diretoria 

de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.466/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/386885, de 14 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de  PARAGOMINAS/PA, no período de 17 a 18/08/2019.

Servidor Objetivo

ÂNGELA MARIA JOSÉ HOUAT, CPF 109.498.952-53, matrícula 
funcional nº 5635314/3, ocupante do cargo de Secretaria de 

Gabinete, lotada na Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar a agenda do Governo do Estado no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de agosto de 2019.
 PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.467/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/388625, de 19 de agosto de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 20 a 21/08/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 
CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no 

NURMEC.

Acompanhar a agenda do Governador na referida 
cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°4468 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/384290, de 13 de agosto de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar entre os mu-
nicípios de MARABÁ/ XINGUARÁ/ CURIONÓPOLIS/MARABÁ/ PA, no dia 
14/08/2019.

Servidor Objetivo

JACKSON SALAME SOUZA, matrícula funcional nº 5946238/1, 
CPF 836.529.062-68, cargo Assistente Operacional I, lotado no 

Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Dar apoio logístico ao Secretário Regional, em agenda 
Institucional, nos referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 de agosto de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 465476

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 386/2019 – CMG, 20 DE AGOSTO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 587/2019 - CMG, datado de 13/08/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de IPIXUNA 
DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO 5887445/1 683.986.032-91 

14/08 a 
16/08/2019

2,5 (Com-
pletas)2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 

COTA 5420105/1 429.740.972-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de agosto de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 465535


